

    



    



    
    
        
            
                
                    Otevírací doba: 9:00 - 19:00
                    
                            	Skleník Fata Morgana
9:00 - 19:00
	Vinotéka sv. Kláry
10:00 - 19:30
	Venkovní expozice
9:00 - 19:00


    

                                                    Více informací

                        

                    

                

                
                    Vstupné
                    
                            	Základní vstupné
Dospělí 180 Kč
	Snížené vstupné
Děti 3-15 let 120 Kč
Studenti (ISIC) do 26 let 120 Kč
Senioři 60+/ZTP 95 Kč
Senioři 70+ 1 Kč
	Rodiny
2 dospělí a 3 děti 540 Kč
Dárková vstupenka 230 Kč
	Zdarma
Děti 0-2 let
ZTP/P
Kočárek
Pedagogický doprovod na 10 žáků




                                                    Více informací

                        

                    

                

                
                    Probíhající akce: PROGRAM AKCÍ A VÝSTAV | Tropický rok 2024 v Botanické!
                    
                            	
            
                PROGRAM AKCÍ A VÝSTAV | Tropický rok...

                1. 1. - 31. 12. 2024

            
        
	
            
                NEDĚLNÍ SKLEP | Komentované prohlídky...

                14. 1. - 15. 12. 2024

            
        
	
            
                WORKSHOP LESNÍ MYSLI | Finský koncept...

                19. 3. - 11. 6. 2024

            
        
	
            
                KURÁTORSKÉ PROVÁZENÍ | Komentované...

                28. 3. - 12. 9. 2024

            
        
	
            
                MOTÝLI: Dobrodružná cesta | Výstava...

                19. 4. - 2. 6. 2024

            
        
	
            
                SAINTPAULIA | Burza afrických fialek

                27. 4. 2024

            
        




                                                    Všechny akce

                        

                    

                

            

        

    



    
    ×
    Ve středu 10. 4. nebude možné platit kartou na všech pokladnách do areálu a ve Vinotéce sv. Kláry.

    ! Skleník Fata Morgana otevírací doba: ÚTERÝ - NEDĚLE od 9.00 do 19.00 !



    
        [image: ] cs
        
            	[image: ] Čeština
	[image: ] English


        

    





    
        
            
            
        

    

    
        	O nás
                                    	Poslání
	Historie
	Stavby a generel rozvoje zahrady
	Volná místa
	Návštěva zahrady


                

            
	Akce
            
	Novinky
            
	Pro média
                                    	Tiskové zprávy
	Výroční zprávy


                

            
	Soubory ke stažení
            
	Partneři / spolupráce
            
	Návštěvní řád
            
	Veřejná soutěž
            
	Kontakty
            
	Newsletter
            


    

    
        	+420 234 148 122 (všední dny 10-15 h)
	info@botanicka.cz


    

    
        Sledujte nás!

        	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]


    



    Koupit e-vstupenku






    
        
            [image: Botanická zahrada Praha]
        

    

    
        
            MOTÝLI: Dobrodružná cesta

            19. 4.–2. 6. 2024

            Výstava tropických motýlů ve skleníku Fata Morgana zaměřená na migraci včetně doprovodného programu pro celou rodinu

        

        
            	
                    Návštěva zahrady
                    	Vstupné
	Otevírací doba
	Jak k nám
	Vinice sv. Kláry a vinotéka
	Akce
	Pro skupiny
	Občerstvení, prodej a služby
	Návštěvnické okruhy
	Expozice


                
	
                    Rostliny a věda
                    	Poslání
	Sbírky Rostlin
	Projekty a expedice
	Evidence rostlin
	Index seminum
	Publikace


                
	
                    Pro školy
                    	Základní info
	Objednávky
	Programy
	Příměstský tábor
	Ke stažení


                
	
                    Pronájmy a svatby
                    	Firemní/Soukromé akce
	Svatební obřady
	Filmování a fotografování
	Sponzorské možnosti a partnerství
	Reklamní a propagační plochy
	Pronájem parkovacích míst


                
	
                    e-shop
                


        

    




[bookmark: top_position]


    
    
        
            	Akce
	Novinky


        

        
            
                
                    
                        [image: ]

                        PROGRAM AKCÍ A VÝSTAV | Tropický rok 2024 v Botanické!

                        
                            1. 1. - 31. 12. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        KURÁTORSKÉ PROVÁZENÍ | Komentované prohlídky expozic

                        
                            28. 3. - 12. 9. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        MOTÝLI: Dobrodružná cesta | Výstava tropických motýlů ve skleníku Fata Morgana

                        
                            19. 4. - 2. 6. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        NEDĚLNÍ SKLEP | Komentované prohlídky vinice a vinného sklepa

                        
                            14. 1. - 15. 12. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        WORKSHOP LESNÍ MYSLI | Finský koncept seberozvoje a sebepéče

                        
                            19. 3. - 11. 6. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        SAINTPAULIA | Burza afrických fialek

                        
                            27. 4. 2024                        

                    
                

                
                    
                        [image: ]

                        PLENÉRY BOTANICKÉ | Sobotní malířské workshopy „AKVAREL“

                        
                            18. 5. - 21. 9. 2024                        

                    
                

            

        

        
            	•
	•
	•
	•
	•
	•
	•


        

    




     



Botanická je místem odpočinku, poučení, zábavy i potěšení všech vašich smyslů...

Pražská botanická zahrada na malebné stráni v Troji je místem pro celou rodinu. Venkovní areál nabízí prostor pro odpočinek, poznání i zábavu. Načerpejte inspiraci a poznání v přírodě uprostřed velkoměsta.

Venkovní expozice jsou ideálním prostorem pro relaxaci a odpočinek uprostřed 15 000 druhů stromů a květin. Meditační Japonská zahrada vás na jaře okouzlí květy rododendronů, pivoněk či něžných sakur, v horkém létě zde najdete vlahý stín a na podzim pošmourné počasí rozzáří pestrobarevné listy japonských javorů. Pivoňková louka, Severoamerická prérie, Ornamentální zahrada či Mediterán jsou jen zlomkem toho, kam se můžete v každém ročním období vypravit obdivovat poklady rostlinné říše.

Vydejte se na cestu kolem světa během jedné hodiny ve skleníku Fata Morgana. Poznejte exotické skvosty tropických deštných lesů, vysokohorského mlžného lesa a nejsušších oblastí světa. Cestou se seznámíte s rybami tropických řek i jezer a zaposloucháte do šumu divokého vodopádu.

Našim cílem je vytvořit nejen moderní botanickou zahradu na úrovni světových standardů, ale zejména místo, kam se budete rádi vracet a trávit zde svůj volný čas s rodinou či přáteli.

Protože je naše zahrada rozsáhlá, celkem má téměř 30 ha, doporučujeme stáhnout si mapu areálu do mobilu či vytisknout s sebou. K dostání je také na pokladnách při vstupu do areálu.

Těšíme se na vaši návštěvu!

	Otevírací doba všech expozic
	Návštěvní řád
	Kalendář akcí





Mapa areálu ke stažení

 

[image: MAPA_WEB3]

 








    
        Naše expozice

        
            
                [image: ]

                Venkovní expozice

                Okouzlí vás v každém ročním období.

Odpočiňte si a načerpejte inspiraci mezi téměř 20 tisíci druhy rostlin.



            
            
                [image: ]

                Fata Morgana

                Máme otevřeno. Přeneste se do vzdálených exotických krajin s bohatou květenou tropů. Cesta kolem světa, aniž byste opustili hranice Česka.

            
            
                [image: ]

                Vinice sv. Kláry a vinotéka

                Vychutnejte si sklenku uprostřed naší vinice s dech beroucím výhledem na Prahu.

Hrozny sklízíme ručně a zpracováváme ve sklepě pod vinicí. Vzniká tak unikátní víno vysoké kvality. 



            
        

    









    
        Namíchejte si svůj pravidelný mix novinek z Botanické

        
            
            

        *Potvrzením výběru a odesláním udělujete souhlas se zasíláním newsletteru. 

    




    Naše webové stránky používají k poskytování služeb, zlepšení návštěvnické zkušenosti, personalizaci obsahu, anonymní analýzu soubory cookies. Používáním těchto webových stránek souhlasíte s použitím souborů cookies. Více zde
            V pořádku


    
        
            [image: Botanická zahrada Praha]
            
                [image: ]

                
                    Sledujte nás!

                    	
                            [image: ]
	
                            [image: ]
	
                            [image: ]


                


            

        

        

            	
                    Návštěva zahrady

                    	Vstupné
	Otevírací doba
	Jak k nám
	Vinice sv. Kláry a vinotéka
	Akce
	Pro skupiny
	Občerstvení, prodej a služby
	Návštěvnické okruhy
	Expozice


                
	
                    Rostliny a věda

                    	Poslání
	Sbírky Rostlin
	Projekty a expedice
	Evidence rostlin
	Index seminum
	Publikace


                
	
                    Pronájmy a svatby

                    	Firemní/Soukromé akce
	Svatební obřady
	Filmování a fotografování
	Sponzorské možnosti a partnerství
	Reklamní a propagační plochy
	Pronájem parkovacích míst


                
	
                    Pro školy

                    	Základní info
	Objednávky
	Programy
	Příměstský tábor
	Ke stažení


                
	
                    Botanická zahrada Praha

                    	Historie
	Volná místa
	Stavby a Generel rozvoje zahrady
	Partneři / Spolupráce
	Tiskové zprávy
	Výroční zprávy
	Návštěvní řád
	Kontakty
	Obchodní podmínky
	Souhlas se zasíláním newsletteru
	Zpracování osobních údajů
	Povinné uveřejňované informace


                


            
        

        
            © 2020 Botanická zahrada hlavního města Prahy. Všechna práva vyhrazena. Botanická zahrada hl. m. Prahy, Trojská 800/196, 171 00 Praha 7 - Troja.
        

    





 

